Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

Приказ № 4А

Об утверждении Правил внутреннего распорядка слушателей

с.п. Волчихинский сельсовет, с. Волчиха                          03 декабря 2024 года

Приказываю:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка слушателей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Генеральный директор                                                                                     И.Л. Потапенко

Общество с ограниченной ответственностью
«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,
 с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Квантовая мастерская»

__________________

м.п.

Потапенко Ирина Леонидовна
«03» декабря 2024 г.

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА СЛУШАТЕЛЕЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка слушателей Общества с ограниченной

ответственностью «Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая

мастерская» (далее – Правила) разработаны на основании Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», конкретизируют

регламентацию внутреннего распорядка слушателей ООО «Квантовая мастерская» (далее

– Организация).

1.2. Правила внутреннего распорядка слушателей являются локальным нормативным

актом Организации, обязательным для исполнения всеми причастными к деятельности

Организации лицами.

1.3. Правила устанавливают распорядок для слушателей при реализации

дополнительного профессионального образования.

1.4. Правила направлены на:

- обеспечение реализации в полном объёме дополнительных профессиональных

программ, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения;

- регулирование основных вопросов организации и осуществления образовательной

деятельности, в том числе регламентирующих правила приёма слушателей, режим их

занятий, формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и

промежуточной/итоговой аттестации слушателей, порядок и основания перевода,

отчисления и восстановления о слушателей, порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между Организацией и слушателями.

1.5. Правила призваны обеспечить благоприятную обстановку для плодотворной

деятельности и работы.

1.6. При приёме поступающих на обучение Организация обязана ознакомить

поступающих с настоящими Правилами. На поступающих настоящие Правила

внутреннего распорядка распространяются с момента возникновения образовательных

отношений и ознакомления с ними.

1.7. Организация обязана ознакомить поступающего со своим Уставом, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с учебными программами и другими

документами Организации.

1.7. В целях ознакомления с Правилами внутреннего распорядка слушателей, Правила

размещаются на официальном сайте Организации в сети «Интернет».

2. Права и обязанности слушателей

2.1. Слушатели имеют право на:

2.1.1. Развитие своей личности, умственных и физических способностей;

2.1.2. Уважение их человеческого достоинства, свободу совести, мысли, информации,

свободного выражения собственных взглядов и убеждений;

2.1.3. Получение информации о предоставляемых образовательных услугах, в том

числе дополнительных (платных);

2.1.4. Получение дополнительного профессионального образования по избранной

дополнительной профессиональной программе – программе повышения квалификации

или программе профессиональной переподготовки;

2.1.5. Обучение в рамках дополнительных профессиональных программ по

индивидуальным учебным планам.

2.2. Слушатели обязаны:

2.2.1. Добросовестно осваивать дополнительную профессиональную программу,

выполнять учебный план;

2.2.2. Выполнять требования Устава Организации, правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности;

2.2.3. Уважать честь и достоинство, приветствовать других о слушателей, работников,

не создавать препятствий для получения образования другими слушателями;

2.2.4. Соблюдать установленные правила внутреннего распорядка.

2.3. Слушателям запрещается:

2.3.1. Приносить, передавать или использовать оружие, и огнеопасные вещества, яды,

пиротехнические изделия, спиртные напитки, табачные изделия и наркотические

вещества на территории Организации;

2.3.2. Использовать ненормативную лексику, употреблять непристойные,

оскорбительные выражения, жесты, шуметь;

2.3.3. Дискриминировать других людей по национальным, социальным, религиозным и

другим основанием.

3. Общие правила поведения

3.1. Слушатели должны добросовестно относится к учебной деятельности и успешно

осваивать выбранную учебную программу;

3.2. Слушатели обязаны посещать занятия согласно утверждённому расписанию;

3.3. Опоздания на занятия и пропуски без уважительной причины не допускаются;

3.4. Слушатели должны быть внимательными и предупредительными к окружающим.